
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli atti  
  
 

 
Oggetto:: proroga incarico di RSPP dott.ssa Alessandra Venturi di SalConsulting fino ad espletamento 
atti nuova procedura di gara.. CIG Z112778A13 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

PREMESSO  che si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed attività 

correlate ex art 17 comma 1 lettera b, D.lgs. n. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche 

ed integrazioni;  

 

DATO  che l’incarico prevede la nomina di una figura professionale che adempia in qualità di 
R.S.P.P.esterno a quanto previsto dalla normativa in materia, con particolare riferimento 
agli articoli 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. della sicurezza D.lgs 81/08 e successive 
m. e i. per l’assegnazione dell’incarico di RSPP esterno; 

 

ACCERTATO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa;  

 

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 coordinato con correttivo appalti (dlgs 
56/2017) e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)   

VISTO  

 

l’articolo 36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001541 - 07/03/2019 - A13 - Sicurezza  - I

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

VALUTATI  positivamente i servizi complessivamente resi dalla Ditta Salconsulting e dalla dott.ssa 

Alessandra Venturi, assegnatario dell’incarico di RSPP; ditta selezionata attraverso 

procedura indetta dal Dirigente Scolastico con prot. n. 474 del 21/01/2016 con richiesta 

di offerta tramite lettera invito ad operatori individuati da indagine di mercato, verbale 

di aggiudicazione del 1°febbraio 2016, contratto n. 61 del 19 febbraio 2016 , e successive 

riconferme, prot. n. 686 del 01/02/2017 e prot. n. 808 del 13/02/2018. 

 
VERIFICATA la disponibilità da parte della Ditta Salconsulting di assegnare alla dott.ssa Venturi 

l’incarico di RSPP (art. 33 del D.Lgs 81/2008 e s.m. e i.)  presso questo Istituto per il  
corrispettivo di pari a € 527,00 euro più IVA del 22% per un totale di 642.52 euro;  
 

 
DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP, in proroga, per un compenso pari a €. € 
526,66 euro più IVA del 22% per un totale di 642.53 dal 01/01/2019 al 31/08/2019 alla Ditta SalConsulting 
nella persona della Dott.ssa Venturi Alessandra, al fine di consentire l’espletamento di tutti gli atti necessari 
alla nuova procedura di gara e di imputare la relativa spesa al Programma Annuale 2019.  

  

 

 

 

 

                                                                                                             

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Borciani 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001541 - 07/03/2019 - A13 - Sicurezza  - I

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2019-03-11T13:30:14+0100
	BORCIANI FRANCESCO




